
 

 
 

 
      
      UNIONE EUROPEA 

Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 
tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 
e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 
P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

    

   
 
IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 
INNOVAZIONE 

 

Prot. n.4476/VI.14                             Bisceglie, 08/10/2018 
 
C.I.G.: Z41250A1AF 
 
 
Oggetto: Presa d’atto gara deserta RDO  N.2066191 del  25/09/2018 – Avvio  di  una  nuova      
                procedura negoziata mediante RDO sul MEPA per l’acquisto di materiale  di primo  
                soccorso 
                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

PREMESSO  che con determina a contrarre prot. n. 4196/VI.14 del 25/09/2018, era stata indetta gara    
                         tramite RDO sul MEPA per procedere all’acquisto di materiale di primo soccorso;  
 
DATO ATTO che la gara sviluppata sul MEPA con n. RDO 2066191 con scadenza 02/10/2018 è          
                         risultata  deserta, cosi  come  risultante  dal  documento  di  riepilogo, generato  
                         automaticamente dal sistema telematico del MEPA ai fini di una immediata                
                         attestazione della mancata partecipazione alla RDO da parte dei concorrenti invitati;  
 
PRESO ATTO della necessità di provvedere, quindi, a rinnovare la procedura;  
 
VISTO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs n.50/2016; 
 
RILEVATA l’esigenza di indire e rilanciare una nuova RDO, per l’acquisizione della fornitura in  
                      oggetto; 
 
RILEVATO che , in ragione del carattere di estrema urgenza derivante dai tempi tecnici ristretti che  
                       non permettono di attivare altra procedura di acquisto, si procederà con la consultazione  
                       degli stessi operatori economici della RDO n. 2066191, affinchè, avendo a disposizione  
                        un intervallo di tempo maggiore possano formulare una congrua proposta di offerta; 
 
VISTO  il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, nuovo “codice dei contratti pubblici    
                       relativi al lavoro, servizi e forniture, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014   
                       24/UE e 2014/25/UE; 
 

 
DETERMINA 

 
 

Art.1 
 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;  
 

mailto:baee06900x@istruzione.it
mailto:BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/


 

Art.2 
 
Di dare avvio a una nuova  procedura in economia per l’acquisto di materiale di primo soccorso 
mediante  R.d.O sul MEPA.; 
 

Art.3 
 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura del materiale di primo soccorso non può 
superare € 450,00 (IVA esclusa), posto come limite di spesa; 
 

Art.4 
 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta al minor prezzo, ai sensi dell’art.95 comma 4 del 
D.Lgs.vo n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Art.5 
 
L’amministrazione si riserva la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta 
valida e giudicata congrua; 

Art.6 
 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.vo n.50/2016 e dell’art.5 della L.241 del 7 agosto 1990, l’incarico del 
Responsabile del Procedimento è ricoperto dal Dirigente Scolastico Giuseppe TEDESCHI;. 
 

Art.7 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo online dell' istituzione scolastica sul seguente sito: 
www.secondocircolobisceglie.gov.it/. 
 
 
 
 
  
        F.to   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
               (Dr. Giuseppe TEDESCHI)  
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                   dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs.n.39/1993 
 
 
 
 
 

http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/.

